contas com ressalvas, nos termos do voto do Relator.

 

Curitiba, 11/06/2019

 

JEAN CARLO LEECKRELATOR(A)

 

 

 

RELATÓRIO

Por meio do acórdão nº 54.538 (id. 1739216) as contas do Embargante foram
desaprovadas, com determinação de recolhimento de R$ 149.163,99 (cento e quarenta e nove
mil, cento e sessenta e três reais e noventa e nove centavos) ao Tesouro Nacional via GRU e
R$ 73.104,00 ao órgão estadual do Partido da República – PR.

Inconformado, Aldino Jorge Bueno opôs Embargos de Declaração (id. 1910266 e
seguintes), colacionando aos autos documentos faltantes que levaram à desaprovação das